

**ApS Nørrevang**  
Sønderskovvej 10, Borris, 6900 Skjern

**CVR-nr. 16 30 82 77**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2023

---

Alex Ostersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ApS Nørrevang Sønderskovvej 10, Borris 6900 Skjern
	Telefon: 97366324
	CVR-nr.: 16 30 82 77
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Alex Ostersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	AO Holding 2020 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af grise.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.848.907 kr. mod -217.773 kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af avance ved nedbringelse af ejerandele i Vestjysk Biogas ApS, hvorefter ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.520.633</b>	<b>4.238.114</b>
1 Personaleomkostninger	-8.588.737	-7.469.217
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-112.853	-112.853
<b>Driftsresultat</b>	<b>819.043</b>	<b>-3.343.956</b>
Indtægter af kapitalinteresser	7.165.622	2.556.675
Andre finansielle indtægter	1.818	14.710
2 Øvrige finansielle omkostninger	-51.154	-18.518
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.935.329</b>	<b>-791.089</b>
3 Skat af årets resultat	-86.422	573.316
<b>Årets resultat</b>	<b>7.848.907</b>	<b>-217.773</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.765.543	36.638
Overføres til overført resultat	6.083.364	0
Disponeret fra overført resultat	0	-254.411
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.848.907</b>	<b>-217.773</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.455	402.308
5 Biologiske aktiver	5.652.800	6.436.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.942.255</u>	<u>6.838.558</u>
6 Kapitalinteresse	3.432.208	1.809.665
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.597.102	2.302.805
8 Deposita	3.000.000	3.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.029.310</u>	<u>7.112.470</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.971.565</u></b>	<b><u>13.951.028</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.649.990	6.407.155
Fremstillede varer og handelsvarer	1.992.000	2.092.000
Varebeholdninger i alt	<u>6.641.990</u>	<u>8.499.155</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.644.071	937.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.216.533	11.214.884
Udskudte skatteaktiver	0	158.523
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	72.101	36.564
Andre tilgodehavender	233.000	320.653
Periodeafgrænsningsposter	48.900	0
Tilgodehavender i alt	<u>15.214.605</u>	<u>12.668.047</u>
Likvide beholdninger	<u>6.743.629</u>	<u>821.827</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.600.224</u></b>	<b><u>21.989.029</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.571.789</u></b>	<b><u>35.940.057</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.107.208	1.341.665
Overført resultat	34.211.549	28.128.185
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.718.757</u></b>	<b><u>29.869.850</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.919.941	908.758
Gæld til tilknyttede virksomheder	342.037	499.563
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	663.691	79.598
Anden gæld	2.927.363	4.582.288
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.853.032</u>	<u>6.070.207</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.853.032</u></b>	<b><u>6.070.207</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.571.789</u></b>	<b><u>35.940.057</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	1.305.027	28.382.596	1.000.000	31.087.623
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	36.638	-254.411	0	-217.773
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	1.341.665	28.128.185	0	29.869.850
Resultatandel	0	1.765.543	6.083.364	0	7.848.907
	<b>400.000</b>	<b>3.107.208</b>	<b>34.211.549</b>	<b>0</b>	<b>37.718.757</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.157.628	6.290.889
Pensioner	1.213.623	999.085
Andre omkostninger til social sikring	217.486	179.243
	<b>8.588.737</b>	<b>7.469.217</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	20
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	51.154	18.518
	<b>51.154</b>	<b>18.518</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-72.101	-36.564
Årets regulering af udskudt skat	158.523	-536.752
	<b>86.422</b>	<b>-573.316</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	979.162	979.162
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>979.162</b>	<b>979.162</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-576.854	-464.001
Årets afskrivninger	-112.853	-112.853
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-689.707</b>	<b>-576.854</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>289.455</b>	<b>402.308</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>5. Biologiske aktiver</b>			
Kostpris 1. januar	6.436.250	6.726.600	
Afgang i årets løb	-783.450	-290.350	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.652.800</b>	<b>6.436.250</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.652.800</b>	<b>6.436.250</b>	
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar	468.000	468.000	
Afgang i årets løb	-143.000	0	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>325.000</b>	<b>468.000</b>	
Opskrivninger 1. januar	1.341.665	1.305.027	
Årets resultat	7.165.622	2.556.675	
Udbytte	-5.400.079	-2.520.037	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.107.208</b>	<b>1.341.665</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.432.208</b>	<b>1.809.665</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Vestjysk Biogas ApS,	25 %	12.026.951	7.101.876
		<b>12.026.951</b>	<b>7.101.876</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar	2.302.805	2.091.955	
Tilgang i årets løb	294.297	210.850	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.597.102</b>	<b>2.302.805</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.597.102</b>	<b>2.302.805</b>	

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>3.000.000</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>3.000.000</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. samt transport i tilgodehavende hos Danish Crown. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	6.641.990
Biologiske aktiver	5.652.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.644.071
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.455

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er ikke eventualforpligtelser.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AO Holding 2020 ApS, CVR-nr. 41 70 30 24, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.